Câmara Municipal de Ouro Bra

INDICAÇÃONO 34012025

Ouro Branco, 15 de sete

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente, a Vereadora, que abaixo assina, requer que, apó

co

ro de 2025

tramitação
regimental, seja encaminhado ao chefe do Poder Executivo Municipa a seguinte

indicação:

Indico ao Poder Executivo Municipal, a implantação de sinalização viária dequada no

cruzamento da Rua Juscelino Coelho com as Avenidas Raymundo Cam s e Antônio

Francisco Lisboa.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de medida preventiva necessária para melhorar a fluidez do tráf go e garantir

segurança viária aos moradores e demais cidadãos que utilizam o tre ho, evitando

situações de risco e possíveis acidentes.

Ademais, a instalação de sinalização horizontal e vertical, de forma clar e visível, irá

contribuir de forma significativa para a organização do trânsito e reduç o de conflitos

entre motoristas. Além de garantir a segurança, devido aos frequente excessos de

velocidade e desrespeito ao direito à preferência por parte de alguns con utores.

Certa de poder contar com a presteza e compromisso de Vossa Excel" cia, gesdejá
agradeço.

Atenciosamente,

Câm a MunicêpafdeCurcBranco

BRUNA DANGELA
MARTINS

Assinado de forma digital por
BRUNA DANCE-LAMARTINS
FERREIRA:07352931635
Dados: 2025.09.16FERREIRA:07352931635 -03'00'

Vereadora Bruna D'Ãngela Martins Ferreira
Câmara Municipal de Ouro Branco — MG

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31 741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

4

Câmara Municipal de Ouro Bra co

Praça Sagrados Corações, 200 - Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

-Fone (31) 741-1200